

**Строительство тротуара по ул.  
Ленина с. Етулия ,  
Вулканештского района**  
(denumirea obiectului)

**DEVIZ LOCAL № 01**  
**Ремонт**

**Valoarea de deviz 539 161,53 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Южная сторона</b>						
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)	100m2	2,2600	379,40	857,45
2	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, очень твердый грунт)	100m2	2,2600	769,19	1 738,36
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)	m3	23,7800	33,75	802,63
4	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, очень твердый грунт)	100m2	2,2600	769,19	1 738,36
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x20x6 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	348,0000	218,26	75 955,81
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	44,5000	400,64	17 828,66
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime,	100 m3	0,4450	768,31	341,90

		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)				
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	226,0000	271,00	61 245,28
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,0900	768,33	69,15
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x20x6 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	5,2000	259,22	1 347,94
11	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	0,4500	121,67	54,75

12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton ( Труба профильная 50x50x2 для стоек частично забетонированные )	kg	19,5000	32,60	635,76
13	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane Изготовление и монтаж ограждения из профильной трубы 40x20x1,5 и 20x20x1,5 включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)	m2	18,0000	195,64	3 521,48
14	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2	1,8000	76,61	137,90
Total			Lei			166 275,43
<b>Total Южная сторона</b>						<b>166 275,43</b>
Inclusiv salariu						<b>31 426,94</b>
<b>2. Северная сторона</b>						
15	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)	100m2	2,2800	379,40	865,04
16	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, очень твердый грунт)	100m2	2,2800	769,18	1 753,74
17	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)	m3	23,7800	33,75	802,63
18	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, очень твердый грунт)	100m2	2,2600	769,19	1 738,36
19	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x20x6 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	348,0000	218,86	76 164,61
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	44,5000	400,64	17 828,66

21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din ramint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,4450	768,31	341,90
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	228,0000	270,76	61 732,68
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din ramint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,0900	1 028,11	92,53
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x6 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x20x6 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	5,2000	260,01	1 352,07
Total			Lei		162 672,22	
<b>Total Северная сторона</b>					<b>162 672,22</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>29 424,98</b>	
Total			Lei		328 947,65	
Отчисления на социальное и медицинское			24 %		14 604,46	
Транспорт материалов			10 %		26 639,27	
Итого					370 191,38	
Накладные расходы			14,5 %		53 677,75	
Итого					423 869,13	

С метная прибыль	6 %	25 432,15
Итого		449 301,28
НДС	20 %	89 860,25
<b>Total deviz:</b>		<b>539 161,53</b>
<b>Inclusiv salariu</b>		<b>60 851,92</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)